
UCHWAŁA NR XLI/207/16
RADY GMINY LUBOCHNIA

z dnia 16 grudnia 2016 r.

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446; poz. 1579), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz.U. z 
2016 r. poz. 716; zm. poz. 1579) oraz § 14 ust. 5 w związku z § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
9 stycznia 2015r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od 
środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie 
dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz 
pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz.U. z 2015 r. poz. 174) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości związane z prowadzeniem działalności gospodarczej nowo 
wybudowane budynki lub ich części, nowo wybudowane budowle lub ich części oraz związane z nimi grunty w 
ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej zgodnie z § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
stycznia 2015r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od 
środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie 
dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz 
pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz.U. z 2015 r. poz. 174).

§ 2. 1. Pomoc na postawie programu będzie udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 stycznia 2015r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz 
podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i 
zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę 
rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną, określającego warunki udzielania regionalnej pomocy 
inwestycyjnej, do której zastosowanie mają wskazane w nim przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 
651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 
zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz.Urz. UE L 187 z 26.06.2014r., str. 1).

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości przysługuje na warunkach określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów, o którym mowa w ust. 1, wraz z uwzględnieniem zapisów niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, przysługuje na wspieranie inwestycji 
początkowej lub na utworzenie miejsc pracy w następstwie inwestycji początkowej.

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, na wpieranie inwestycji początkowej przysługuje 
(przy zachowaniu odpowiednich progów intensywności pomocy) na okres:

1) 1 roku – jeśli wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła co najmniej 50 milionów złotych;

2) 2 lat – jeśli wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła co najmniej 100 milionów złotych;

3) 3 lat – jeśli wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła co najmniej 200 milionów złotych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2016 r.

Poz. 5753



4) 4 lat – jeśli wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła co najmniej 400 milionów złotych;

5) 5 lat – jeśli wartość kosztów kwalifikowanych wyniosła co najmniej 600 milionów złotych.

3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, na utworzenie miejsc pracy w następstwie 
inwestycji początkowej przysługuje (przy zachowaniu odpowiednich progów intensywności) na okres:

1) 1 roku - jeśli w okresie do 3 lat od dnia ukończenia inwestycji i w związku z jej realizacją nastąpił wzrost 
netto liczby pracowników o 100;

2) 2 lat – jeśli w okresie do 3 lat od ukończenia inwestycji i w związku z jej realizacją nastąpił wzrost netto 
liczby pracowników o 200;

3) 3 lat – jeśli w okresie do 3 lat od ukończenia inwestycji i w związku z jej realizacją nastąpił wzrost netto 
liczby pracowników o 300;

4) 4 lat – jeśli w okresie 3 lat od ukończenia inwestycji i w związku z jej realizacją nastąpił wzrost netto 
liczby pracowników o 400;

5) 5 lat – jeśli w okresie 3 lat od ukończenia inwestycji i w związku z jej realizacją nastąpił wzrost netto 
liczby pracowników o 500.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubochnia.

§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Skoneczny

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5753


		2016-12-22T09:44:01+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




